Ratisponæ episcopus dicatus est vñus post alium Geb-

bardus, Eberhardus, Vulfgangus, Imp. A. Carolo M.  
Hermannio credimus; sin Othoni Fritingeni, multe  
Carolum Magn. Quumque isthic vetus interreg-  
fuisset aliquantis per, & episcoporum decesset fidei  
Ludouicus pius Caroli F. oraculo itixa & n. iraculo  
monitus Guntharium monachum episcopum dedit,  
habent Annales Franc. Otho. Frising. Democh. Gallo.  
Irenic.

Magdeburgenses dudum ad fidem conuersi, demo-  
anno, & quod excurrit, ix<sup>c</sup>. LXXI. Albertum episcopum  
sunt consequuti, iisdem auctoribus.

Pomerani ac Stetinenses quam è Vandalis sint egris  
non dubium est quin vna cum illis fidei sint consecra-  
lim. Crantzius tamen eos ad fidem adductos referat  
circiter m. cxi. Henrico iv. Imp. Paschali Pontif. Max.  
leslao ii. Poloniae Bohemiæque rege eis imperante, &  
fidem semel iterumq; receptam etiam pœnis sanctis q;  
uissimisque legibus compellente, quod notant Dlugi.  
Vincent. Martin. Chromer. libr. 3. Hic Henricus primus  
Danos bello & armis petuit, quod à fide defecissent, &  
recipiendam quam repudiarant religionem coegerit. Id  
tiderunt Othones, omnesque haec tenus Imperato-

res Catholici exemplis Constantini, ceterorumque Co-  
stantinopoleos Imperatorum, tum Caroli Magn. & ro-  
torum, quos recensere non est necesse, neq; huius pro-  
positi. Similiter Canutus iv. saepe è sua Dania bello adot-  
tus est Estoniae, Curates, Sambones, alioque populos, &  
vi belli seruire religioni compulit. Vvaldemarus Danie-  
Rex lxxvii. cognomento Mag. Vvedos, Herulos, Ruggi  
& alios, non raro vexauit, bellisque infestauit, ob fidicione-  
m, anno m. clxi. Neq; vlla vñquam sibi bene con-  
stitut Respubl. quæ non leges religionesque quidem pra-  
scriberet omnibus, quæque non, volentibus quidem pra-  
mia, id est bonis; nolentibus vero, malis, supplicia decerne-  
ret. Lege mihi D. August. circa illud Psalmi 2. Et nunc re-  
ges intelligite, erudimini qui iudicatis terram, &c. Sicut enim

*Lib. 2. cap. 18.  
Vandalie.*

*Lac.*

*Iacob ratione  
Reges & Impe-  
ratores sunt mu-  
nifici, & Regi-  
na ac Impera-  
trices ecclesia  
Christianam o-  
lim promisae  
Iacob 49a  
narrat.*

*Epi. 48. ad  
Vincen. sum &  
3. ad Bonifa-  
cium.*

enim inde ab apostolorum temporibus fuerunt genera  
quædam vite, quæ ordines hodieque appellamus, quæ ser-  
uiebant fidei Christianæ amplificandæ, quale fuit institu-  
tum cœnobiticum & communiter viuentium, de quo S.  
Lucas in Actis Apostolicis, & Ascetarum & Therapeuta- *Act. 2.3.4a*  
rum, auctore D. Marco, de quibus Philo & historici vni-  
uersi, deinde monachorum, eremitarum, anachoretarum,  
cœnobitarum, seruiente persecutione, in solas terras se re-  
cipientium; demum sicut fuerunt ordines S. Basilii, Hiero-  
nymi, Augustini, Benedicti, Bernardi, Francisci, Dominici,  
Guelfini, & aliorum; iisque (inquam) militabant religione  
Christianæ amplianda: ita semper ab initio, quo reges  
Christo sunt initiati, fuerunt, qui nomen dederunt fidei  
defensandæ ac propugnandæ. & quemadmodum David,  
Machabæi, aliique infiniti in veteri lege prælabantur præ-  
lia Domini, ita citra Constantiū Mag. qui præter duos  
Philippos A. A. patrem & filium, Imperium Christo nun-  
cupauit, semper fuere ordines quidam non tantum dilata-  
nda, verum etiam armis tutandæ religioni, militantium:  
ivero cuncti instar Constantini Magni, Iouani, Valenti-  
nianorum, Theodosiorum, cæterorumque principum  
Catho crucem ceu gestabant: sed discolorem, alii viridem,  
ali rubeam, alii albam, alii aliam.

Eius propositi seu instituti sunt milites S. Ioan. Baptista  
àlo Hircano Machabæo trahentes originem, aut certe lo.  
Eleemosynario patriarcha Alexandrino, Phoca Imper. A.  
Item, id quod apud Volaterranum copiole est reperire lib.  
21. Anthrop.

Milites Templarii apud Rhodum & Maltham insulas  
tum in Gallia, & Germania.

Theatonicorum S. Mariæ Milit. ibidem: horum subin-  
de meminit S. Bernhard.

Alcantarae in regno Castellano & Lusitano.

Calatrauae apud Toletum.

S. Iacobi in Hispania.

*1. Reg. 2.5a*  
*1. Mach. 1.5*

*seq.*

*Symbolum*  
*professionis*

*Milit.*  
*Milit.*  
*Milit.*

*Mari.* Iesu Christi in Portugallia.  
*Micr.* S. Sepulcri in regno Valentia & Arragonia.  
*Adm.* Syluenses in Lusitania. Neque alio spectant equestres  
 ordines atque velleris apud Burgundos, & in domo  
 Atrata; S. Michaelis in Galliis; Caligulæ apud Anglos, milii  
 fidem protegendarum.

Quoties vero crucis & sacri belli militia fuerit olim pre-  
 dicata, quam ardenteribus votis hanc in Turcas, Saraceni,  
 Mauros, hereticos, sive numero Reges, Imperatores,  
 Principes, Duces, Comites, Barones, aliquae ex tota Euro-  
 pe Christianitate adierint, non est huius loci differens.  
 Multa in eam rem scribunt Egnat. Fulgos. Guiel. Tyrus.  
 Io. Herold. Benedict. de Acolt. Aretin. Sabel. & alii. Re-  
 giones autem creberrime ferro vendicatas assertasque  
 ille, non tantum Christianorum, verum etiam exoticorum  
 Ethnicorumque exemplorum chiliadas, memini me legere,  
 apud Tit. Liu. Plutarch. Val. Max. reliquosq; scriptores  
 sed haec alias.

Lituonia cura S. Medardi episcopi, & post eum D. Al-  
 berti sedulitate morum indolique barbariem dedidici, &  
 pederentim ad fidei Christianæ regulam adducta est anni  
 plus minus M. CCV. Friderico Barbarossa Imp. Hono. II.  
 Pont. Max. Est in hanc rem ibidem id temporis institu-  
 ordo sacrae militiae aduersus impressiones Tartarorum,  
 litorumque Barbarorum, quod habet Mart. Chromer.

Lituania, ut aliae complures immanes seruiliisque inge-  
 nii nationes, cum legum, tum militum Teutonicorum &  
 Cruciferorum, quorum tunc erat magna frequentia, metu,  
 fidem religionemque Christianam recepit, & eadem  
 opera Vitum antistitem, Friderico eodem A. anno M. CC-

XXX. Cruciferis id pritilegium, extintis pridem deletisque  
 Templariis, erat ab Imperatoribus A. concessum, à Ponti-  
 ficibus Max. firmatum, ut quascunque possent, inuaderent  
 infideliū, aut à fide defecerūt prouincias, easque cum  
 occuparent, tum etiam suo iuri vindicarent.